



Datum  
2021-02-03  
Rev 2021-02-09

Diarienummer  
KS-2020/2821

Avsändare  
Karolina Krön, Näringslivsstrateg  
08-53531379  
karolina.kron@huddinge.se  
Kommunstyrelsens förvaltning

Regionledningskontoret  
[registrator.rlk@sil.se](mailto:registrator.rlk@sil.se)  
Diarienummer RS 2020-0780

## Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen – svar på remiss från Region Stockholm

Huddinge kommun är mycket positiva till att näringslivs- och tillväxtfrågorna prioriteras i en egen strategi för Stockholmsregionen. Strategin sätter näringslivs- och tillväxtfrågor i ett sammanhang som visar på att arbete med dessa frågor är viktigt för Regionens konkurrenskraft, både nationellt och internationellt. Strategin visar också på hur mångsidigt arbetet med näringslivsutveckling är och en regional strategi lägger en god grund för fortsatt fokuserat näringslivs- och tillväxtarbete och fortsatt regional samverkan inom näringslivs- och tillväxtfrågor.

En regional samverkan inom näringslivs- och tillväxtfrågor är viktig för att bidra till att stärka balansen i Stockholmsregionen i fråga om högre utbildning, innovation, utveckling och arbetstillfällen.

I inledningen av Näringslivs- och tillväxtstrategin berörs ett antal globala trender som i allra högsta grad är aktuella för Huddinge kommun och uppmärksammade i kommunens näringslivs- och utvecklingsarbete. Strategin har vidare identifierat fyra inriktningsområden som ska bidra till att stärka Stockholmsregionens globala konkurrenskraft och tillväxt genom gemensam kraftsamling och samordning:

1. Stärk och utveckla forskning och innovation och smart specialisering
2. Stärk och utveckla små och medelstora företags konkurrenskraft
3. Stärk och utveckla export, internationalisering och investeringar
4. Stärk och utveckla strategisk kompetensförsörjning

Huddinge kommuns näringslivsarbete ligger i linje med inriktningsområdena i strategin, med fokus på att stärka och utveckla små och medelstora företags konkurrenskraft och stärka och utveckla strategisk kompetensförsörjning. Huddinges kommuns näringslivsarbete genomför aktiviteter i flera av de insatser som beskrivs i strategin för att stärka de olika inriktningsområdena.

Huddinge kommun anser att det i Näringslivs- och tillväxtstrategin behöver förtydligas vilket uppdrag och roll Region Stockholm ska ha när det gäller att stärka och utveckla internationalisering, export och investeringar. De åtgärder som föreslås är bra men tangerar de uppdrag som exempelvis Stockholm Business Alliance (SBA), Business Sweden och Almi har. Region Stockholm behöver därför hitta en tydligare roll, för att komplettera och samverka med dessa aktörer, med fokus på att leda regionens gemensamma arbete att vidareutveckla regionens internationella konkurrenskraft. Huddinge kommun har gärna en fortsatt dialog med regionen i dessa frågor.

HUDDINGE KOMMUN

Kommunstyrelsens förvaltning

Post 141 85 Huddinge  
Besök Kommunalvägen 28

Tfn 08-53531379  
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Som tillägg till yttrandet vill Huddinge kommun trycka på att Södertörns Högskola behöver utvecklas till ett universitet för att säkerställa både utbildning och kompetens på den södra länshalvan och gynna den regionala balansen i Stockholmsregionen. Ett universitet i den regionala stadskärnan Flemingsberg ökar förutsättningarna för god kompetensförsörjning till hela regionens företag, näringslivet kan lättare expandera och bostadsmarknaden blir större. Utöver de ekonomiska incitamenten leder en mer balanserad region till såväl sociala och ekologiska hållbarhetsvinster.

Huddinge kommun ser fram emot fortsatt samarbete i näringslivs- och tillväxtfrågorna. Huddinge kommun stödjer innehållet i Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.

Daniel Dronjak  
Kommunstyrelsens ordförande

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 24 februari 2021.

-